

Releiwis, Karaliaucziuje
las Utarnintę isdūdamas,
laštų, ant bile fotio Busto
apsteliūtas, su Būstpinin-
reis ant Berrainio Metū
5 Sgr.

Releiwis

Apfaktimū Škatimai i Re-
leiwis laštų po 2 Sgr. už
lojng, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Oro-
matas reif ben atrapsti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Pro. 28.

Karaliaucziuje, 14. Julijū.

1874.

7. Nedėdienėje po šventosės Traicės.

Evang. Mark. 8, 1—9 arba Luk. 7, 36—50.
Grom. Rym. 6, 19—23.

Budėt ir melštis!

„Kaš mislynas stowis, tesidaboja, kad ne pultu!“
Kor, 10, 12. — „Budėsit ir melštitės, kad ne
pultumbit i Pagundymą. Dwaie tiesa noringa, bet
Dunas yra silpnas.“ Matt. 26, 41. — „Jusū
Priešininkas, Welnias, aplink eit, kaip koks rėtiąs
mutas ir jėpfo, kuri jis parytu.“ 1. Petr. 5, 8. —
„Ne mylėsit Swietą ney kas Swiete yra. Jey kas
Swietą myl, tame n'iera Tėwo Meile. Nės wislab,
kas Swiete yra, butent Kuno Pageidimas, ir Akiū
Pageidimas ir Pasididziawimas Gywaszczio, ne iš Tėwo,
bet iš Swieto yra.“ 1. Jono 2, 15. 16.

Daug Priegadū ant Swieto randas Dangun Keltiau-
antiemsiems, ale menfay Sylōs, prieš tases atsiginti ir
wis Niegustumas prie Kristaus Kareiwjū, kad tie
uweif užmigę, fur jiems Bėda arcziausia. Pons
žezus buwo Sawūsius sawo pasfutiniame Žemės Wa-
re žinodams, kad ta Raktis baisinga busenti, ir pa-
damas Sawujū Silpnųbę, graudenes, kad jie idant
miegotu, bet budėtu ir melštus. Ale jie n'istenge
melštis, ney budėti. Wiszpacziui besismutnyjant
be sielwartaujant, besimeldziant ir su Smertimi,
je su Welniu ir su wisa Bekla besimant ir kruwina
prafaitą praliejant jie giliausia Niegą miegojo. Tai
sawo Mofitiniams didele Gėda, ale ir didele Priegada,
ka kad Wiszpatas už jūs ne butu meldeš, tay jie
uweif butu galėje Welniui wisay tekti. Bėdos Adynai
priejus, wisi Mofitiniui sawo Wiszpati prastojo ir ji
wieną paliko, o Perras, kurs buwo ketinęs su sawo
Wiszpatimi iš Meilės i Smerti eiti, ir kurs Getfė-
manės Darje iš funiško Drąsumo buwo prieš Wyriau-
bės atšustūsius Pulfus Kardą traukęs, tas Gun-
ymo Adynoį prasfektodams ir užšibazhdams sakos, kad
to žmogaus — sawo mylimojo Wiszpaties —
ne pažintas.

Taip ējo Kristaus pirmiemsiems Mofitiniams, ka-
dangi jie sawo Wiszpaties žodžiū ne klausodami ney
budėjo ney meldeši. Dgi kaip stow su mumis? Kurs
iš musū ne bunda, tas kaip koks prieš Reprieteliūs
ant Waktōs stowis Zalnierius, kad jis užmigęs, beweif
parmuštas. Ne gana, kad Welnias kaip koks Riūs
aplinkuy eidams tyfo, kad jis koki gnywą Kristicziōni
prarnti galėtu. Swiets lyg taipojau sawo Zabangus
Kristaus Paselėjui stato, jeib jis ji paspėsti galėtu, o
tie Zabangai yra: Akiū Pageidimas, Kuno Pageidimas
ir Pasididziawimas Gywaszczio. Dgi dabof, ar ne jau
ir tu i koki šitū trijų Spastū pasijunti idriges? Ar
tu ne to geidi, kas Akims pamėgšt, arba bau tu ne to
trofjti, kas sawo Kuno Geiduliūs išpildo, arba ar ne
raš bene tu to meilyji, Swiete už fitus didešnis, ir gar-
bingesnis buti, ant fitū išsikelti fitus po sawim pawer-
sdams? Kad tu jau pasijunti i fitus Zabangus ipai-
niūtas esas, tay hauf, tay melštis, idant Wiszpatas
tawę išgelbėtu. Ale išgelbėtas budams ir sawo Keliu
eidams, tay eif su didziausiu Pasijaugojimu, kad ne
pultumbei. Amen.

Iš Rusdawimū Wofietijōs.

Kaip Karalus Endrikis Wengrū (arba Un-
garū) Jungq nusifrate.

Wofietijōs pifeziausiejie Kaimynai, kurie pušgirinieci
bey powisam dar pagoniški budami bjauriausiey raba-
woti bey wisofius Gwolto Darymus išpildyti lubė-
dawo, buwo jename Gziese labay ilgay Wengrū
(arba Ungarū) žmones. Jū žeme žale Wofietijōs,
butent ant jōs pietrypinės Pujės linkay gulėjo. Ant
greitū puikū žirgū susėde jū n'apmatomi Pulfai, pa-
durmay lyg kokia Pawiera per Rubezu i Wofietiję
ipuldami, Laukininkams Galwijus pasiwardawo, jū
fitōs Naudōs, kas tikt panešama, pasiplehdawo ir Butus
užkurdawo, fur jū išgatingas Triukiū tikt wien nurefo.
Umay, kaip jie siczion atširadę bey parspėtę buwo,
tay jie žaibo Greitumu per Rubezu su sawo Plėšimu
ir wēl atšojō; i Karą bey dawadningq Muži sustoti

ne prie jų Budo priklauso. Wokietijės Waldonai tame Gziese neį jokių stovinczų Regimentū arba ant Apšgynimo wiskczies gatawū Karewjų ne turėdami prieš greitūnus Wengrus wis per silpni pasirode. Nes kad sušauktieji wokistkiejie Karewjei pamazėliu i Pulką sustoję prieš Ungarus ištraukti pradėjo, tay tūjū neį wieno daugiaus ne buwo matyti, tikl pūstoji jų Wieta te pasiliko. Lygiu Budo, kad ir ne su tom pacziū Smarsumu, plėkdami bey rabawodami nūg antrės Pufės ir Wendai, kuriū dar išlikusioji mažoji Giminė musū Prowincjoj Brandenburg tebegywenā, i Wokietiję ipuldawo. Ant musū Pufės todėl Parubežieji anū piktūjū Kaimynū wiskstaj pūsti pastoję, o Apgywentojei išbėgatiwē buwo. Tay buwo Gadynės didziū Wargū bey sunkiū Dusawimū. Ale po ilgo Laukimo parėjo tikl wēl ir Bagalba. Wokietijei atšėjo, kad ji šwiežu Karalū pasiskirti turėjo, o tajt, butent Endrikū pirmaji (wokistaj Heinrich I.) jet Daugaus Wiešpats ant Išgelbėjimo iš Neprieteliū Rankōs buwo priteikęs. Kaip tikl Endrikis Karalumi pastojō, tay jo wisoš Dumos bey Pasirūpinimas ant to nusikreipe: Wengrus pergalėti ir jų Jungā nusikreayti. Ale jų Zemę Karu apraukti ir jųsus už wisus jų Wikdarymus aštrien korawoti dar n'iwėkdams, jis tą Dalę kitai pradėi turėjo; o amžinas Waldonas jam ant to tikraję Išminti suteko. Jis bande su plėkistikais Wengrais Geroju apšieiti; o jo meilingam Budui, norint ir su ne menku Apierū Pridėjimu, pasiseke, ant dewyniū Metū Pakajū su jeisies padaryti, kuriame Gziese neį joks Užpūlimas bey Sinklū Pasikėlimas prieš kits fitą nusidūti ne turys. Tay wisai Wokietijei naujas gerėnis Gziesas išaušo, wis Apgywentojei šwiežien atšiwėpti pradėjo. Ale ir dewyni Metai greitay pradeg, o kas bus tada? Todėl išmintingasis apšidumojasis Karalus tūjaus paliepe, wisoj Karalystėj ant pritinancziū bey prirodytūjū Wietū driutus Butus budawoti ir tūsius Murais aptwertti bey gilomis Wandens Grabėmis apkasti. Tokia Murais apšaušta Wieta buwo wadinama Miestas arba Pilis, o jōs Apgywentojei Miesczionimis arba Birgelieis (wokistaj Bürger) praminti tape. Tai buwo didis Rankū Kusėjimas bey Słōs Pridėjimas per wisā Karalystę, nēsa Koznas išmanyti galėjo, kad Karo bey Plėžimo Gziesui naujey priešus, Daugybę Apgywentojū su sawo Naudele czionay nusiskubinti bey pasikawoti galēsenti. Tay Karalus Endrikis didžiam Pulkui hendieniskūjū wokiskūjū Miestū su sawo driutais Butais yra Ing Pamatā padėjęs arba Pradžią padaręs. — Budawojimas šperien nusidawē ir ējo wisur grazien nū Rankōs, ale ne taip lengwē buwo, tiems Gywenimas ir Apgywentojū atrasti. Nēja Senowēs Wokietis jų mite liaus ant Lauko ne kaip Mieste gywenti norėdawo.

Laukininkui žinoqui, i tokią apmūrytą Pili nusitūm kustum, bewēk Gziesas pailgo, o jo naujasis Gywimas jam širdingay grasus pastojō. Walnybe Kar senūjū Wokieziū didziū d'žiauisis Starbs, todėl ey Miestus, kur jiems per ankšta Wieta ir per daug trū buwo, su Geru ir iš walnōs Waleš eiti ne nori sakydami: „Ar mes czionay gywu Kunu pasilėk dūsim? Juk Miestai bey Pilis kits nieks n'iera, nu Gywūjū Kapai.“ O kaip kitai n'ėjo, tay Enlakte tame Dalę sawo Budūnams Newalēs padaryti turiti Burtū Traukimas per wisā Karalystę nuūdawē; lit iš dewyniū wiens, kuri Burtas tropyjo, Miesczionimis pastoti priverstis buwo. Ale jis Miesczioniemėjū naujaji Gywenimą jiems mylimu padaryti norėdū daug Walnybēs, Geradėjysziū arba Privilėgiū su Ba taipgi Birgeliei, už Murū gywenantieji, daug walnōs pastojō, ne kaip Laukininkai arba Burai, kurie Gimonomams arba Kloštioriams Baudžiamas atlikti i to wisā sawo Anži tiems priklausyti bey šlužytibut rėjo. — Dgi dabar Miestūse ir Kupczyste bey weis Remestai atširado. Wiens Birgelis, dailies Drabeb pasuti išmanydams, pradėjo tūsius ir Kitiems gatay antraš išmane Kurpjū padirbti, treysis Butus krt woti taip toliaus ir kiti, su wienu Žodžiu: Nūg prasidėjo perskirti remestininkiski Stonai, kuriū Pralmitaigi taipjau Karalus Endrikis Priejasti dawē. Itai šiol juk buwo Koznas sawo paties Cūwėjas, Pa sumys, Murinink, Gimernink bey Kalwis buwēs. Tay po keletą Metū Wokietijoj jau kitai išweis Karalystę prieš Ungarū Šubriowimą ir ant Pa Apsergėjimo stiprey padriutinta stowėjo.

Ale Karalus Endrikis Zemēs Apginimą dar rig giaus pastiprino. Wengrai ant sawo greitūjū Dau buwo mustri bey sukus Kaiteliei. Prieš tus Wno rijōs Piestininkai ana Gziese wiene ne daug to plėngalėjo. Todėl Karalus itaise ir Kaiteliū Armiję išmokino taję, dawadningay i Giles sustojus Kardunf Lancais prieš Neprieteliū karauti. Tie Karai priegtam patkaučey išredyti bey wisokiū Szarmwėję šarwoti tape. Didele Garbē buwo pastojūti, jų šlužyti, o jaunieji Wyrai iš prakilniausūjū Žojū Giminiū briaute tai Szlužmai prisibriowe. Kaitelieis kasis Zalnierawimas Karalystėje umay labay žywdawo pastojō ir ant piestininkiskojo abelnay Wiržu gais Gzie Karewjei, kuriū po Triumpo Garbēs dēlies tū sawo paties Arklē bey Sinklus turėjo ir už sawo Pletū šlaikymā wisstaj pais pasirūpino, tape Ritter wadinami. Tas wokistaj Žodis „Ritter“ rodōs Pndžioje tikl tel te paženkino, kaip lietuwiskasis per „Kaitelis“, ale per Gzięj jis labay garbingu Wot pastojō wiso Stono Zemēs Prakilnūjū bey Auklet kurie ant sawo Rastū prie Kaiteliū šlužyti apšū

buwo. Prie Ritteriū Stono priklaufe jau westaus ir
 walnieje Dwaronis arba karaliskūju Dwarū
 Randoriei, jey jie karistq. Įsriedima, Apnškarawima
 Iey Įsilaitima patys paūrupinti istenge.
 tr Ritteriei, turie Dwarus turėjo, gwyeno sawo pacziū
 noriutoje Pilėje. Tos, kur tikl qalima, wijos ant aukštū
 ilkalnū Wirhaus buwo pabudawotos, turėjo dwilinkus
 a, turus aplink sawe bey giles Wandens Grabes su
 ulakelamais bey nuleidziamais Liltais. Pakajaus Gziese
 turiteriei ant pitū sawo Piltū gwyeno. Nieso litko
 ; likti ne turėdami jie tankies didelieis Pulkais ant
 iszwencziū bey Gziesniū susikwieisti lubedawo. Ir ant
 nšjū jie raiti ir pilnu karawisiku Updaru bey Szarmu
 edūsrinkdawo. Ale Priejastis jū Susirinkimo ne tikray
 sBalgymas bey Gerimas — furio jie tenay beje ir ne
 alofojo — bet labjaušey Afficierawims su Žirgais bey
 Ginflais buwo. Janieji i Ritterius pakeltieje Wyrai
 igiton labjaušey Progdos rado, sawo Eylq, Lankstuma,
 tiskrumq bey Akhluma, ir ta jie šleip geraiš Ritte-
 weis buti norėdami ismoke buwo, atwiray parodyti
 beba geras tofias Dparibes nūg Senesnūju nušizurėti
 aky priinimti. Eylōs Meginimo deliey du bey du, o
 rtais ir Gile prieš Gile istiektais Lancais prieš kits
 itq jūti, su kits kitu karauti ir wiens antra is Baluo
 rabinesti jėškoti turėjo. Prie tofio Turnierawimo ne
 tlay sunkus Įnšeidimai, Kraujo Praliejimai bey Susi-
 Maidijimai nusidūdawo.
 (Dar ne wistas.)

Straiptnio parisklaupusi pasidrasino ir Ašaroms per
 Skroptus tekant tare: „Malones aš jėškau sawo nu si-
 dėjusiam Wyru, Malones mano nekaltiemš Kudi-
 fiamš bey man.“ Ašaros Moterizkis bey Motynos
 sujubino Szirdi mylimojo Žemes Lėwo. „Keltities
 ir nušramdyti“ jis jei meilingay prikalsėjo, ardukit
 Malūs Gromatq fikcion i ta Stubq, o kiek galima,
 Mes ant Jusū Pragyimo dabosim.“ Galwa linksmay
 palingodams, bey su sweikinancziū Rankōs Pamojimu
 atstojo Cicorius. Jau po trijų Dienū anam Bute,
 turiam ta smutnoji Moterizke su sawo nušdejusiu
 Wyru bey Pulkeliu Kudikiū gwyeno, wisa Lūžba i
 Dzlaugima persimainiūsi buwo. Lėws, Kajes Wal-
 dymq po sawim turėdams, is Bedōs ipūwalayti nore-
 dams, buwo swerimus Piningus użgawes ir tomi i dar
 bidesne Bedq ipūles, butent ant pušantro Mero i Ka-
 lejima imestas tapes. Jis is Prietelystēs prieš Kutq
 ant Wefelio buwo użtrašes, o kaip Skolininks taji
 iswadoti n'istenge, tay jis, buent Użiranczyjojis, Skolq
 użmoketi turėjo ir tamui swerimūsius Piningus priš-
 emes buwo. Anam Rytmeryje rods šito Uredininko
 Paleidims is Kalbejimo buwo nusidawes, ale grun-
 tingas Perjėškojims jo Kalrybes truko iszioliey. Dabar
 jis powijam walnas pastojo. Tacziau per du Menesiu
 jis jau fitq Urėdq waldo ir istektinay Dūndōs tur. —
 Palaimōs pilna todel buwo ana Udyna, kuriq ten smut-
 noji Žmonele i Paloczium eidama patropyjo.

Apie labay palaimingq Udyna,

nefuri Smutnybes pilna Žmona musū Cicco-
 Paus Palocziume patropyjo, wienos Ceirunqos is Ber-
 Wno taipo raso: Wienoj Dienoj Gale Februarijaus
 penesio padoriey apsidarusi Moterizke prišartinūsi
 icoriskam Palocziumi, prie Duriū stowinczio Warti-
 uko klause, tame reikiant Malbōs Gromatas, iki Cie-
 ariaus rasytas, atdūti. Senašis Uredininks isšiklausi-
 pjes, ko ji norinti, jei padawadyjo, kad ji nūg kitōs,
 uent nūg Lepū Pusēs priejusī Palocziume esancziam
 ųjutantui ta Gromatq atdūtu, nūg furio ji ir Kwitq
 usenti. Prie tū Duriū kits Tarns stowėjo, taji ji
 elde, kad jis je ųjutantui primaldotu. Ale šis
 eilingay Žmoneliei prikalsėdams tare: „Lufuraukit
 alandelē ir iestities czion, prie Wiešpaties Cicoriusaus
 lets aukštū Officierū yra susirinkusiū, ale tie jau weif
 nos.“ Po tokiū 10 Minutū isėjo tie blizgantieje
 onai. O Karalus-Cicorus is Susikalbėjimo Stubōs
 er Brybuti eidams pamate isblyškuseje ir wirpancezeje
 otelere. Paprastu Lengwumu bey Szirdingumu jis
 letq žingsniū jei arbyn prižengeš klause: „Koks yra
 ųsū Geidimas?“ Moterele ant apatinio Lipinēs

Wisofia Žinia.

— Miesūse musū Prusijōs wijur liub tofs Strai-
 symas buti, kad ir tokioje Baznycioje, furioje tikl
 wienōs Kalbōs Žmonēs, tai esti wieni Woficziei te
 susieit, šwentomis Dienomis taip pirm kaip po Pietū
 Mišia laikoma. Musū Gziese toktai iulamjam jau
 rodos per daug. Szlėzingēs Mieste Lygn itš Para-
 pijōs Wietininkai susieje jatare, kad Mišparas, tai esti
 popietine Mišia jau toliaus liantus. Ale Szlėzingēs
 Kunzistorija toktai n'iwelyjo. Kodėl anie Parapijōs
 Wietininkai Mišparas n'apfencz, tai ne pasakya. Juf
 jūsius nieks ne wercz ney pirm ney po Pietū i Baz-
 nyzicq eiti. Ale mums rodos, kad tai tikl Įšreiz-
 fimas Neprietelystēs prieš Diemo Karalyste.
 — Sziose Dienose buwo musū Žemes fatilikizkieje
 Wyškupai Mieste Fulda susirinkę apie tai susikalbėti,
 ta žiems reikiant prieš šwieziusū Žitatumū ųstrumq
 weikti. Ant to jie galiausiey susitare, tai mums dar
 ne žinoma. Tacziau rodos, kad jie dar ne bus ap-
 siēmę klausyti.
 — Žwirbliei Wyšniū ųgoms ant Medziū kas Wa-
 farq daug Įšladdōs padaro. Dabar Ceitungose mo-

finama, kaip galima žitus Paūkstelius nū Wyšnū nugiti. Reikiant Wyšnū Medzius Rysieis apšauti ir wisur Cziasnaku prie tujū pririti. Kadangi Zwirb- liams Cziasnakū Kwapas ne pamėgtaš, tay jie tus Medzius aplentia, nū furiū jiems tas Kwapas areit.

— Dienoje 1 mojo Junijaus norėjo fizcion wiena Moterishe Priedieninke sawo ašrūniū Metū senąjē Duf- teraitē i Festungōs Grabes imersdama nustandinti. Ale taijei be klykiant, žmones pribėgē jē išgelbėjo, bet bjaurioji Motyna tape i Kalėjimą ant Browōs isodinta.

— Francuzijōs Prezidentas Mak-Mahons kele Redelioj 28 taji Juniju sawo Paryziškiam žmonėms didelē Czyni ir Linksmybę. Jis laike toj Dienoj tenay hale Paryzo Miesto didelē ir puikią Kawiją arba Per- žiurėjimą. Wisī ands žemes Aukščiausieje, o ir iš fitū žemjū, czia buwo susirinkę, ir ne galima pasakyti, koks czia Triantmas buwo, koks Karunū Lėsimas, koks Trimitawimas, Pubnyjimas ir Muzikiū Garsėji- mas. Bet Paryziškiai žmones buwo Tustanczieis ir wēl Tustanczieis susirinkę, fitōs Szlowēs pasžiurėti. Mums taip arsidūd, kaip kad Mak-Mahons fitą Ka- wiją sėšes, sawo Paryziškiam itikti ir jūs tiek tiek ant fokio Czieso nupafajūti norėdams. Jisai berods yra pernay ant septyniū Metū Presidentu pasirtas. Ale Francuzams tas Cziesas per ilgās. Jie jau didey nepafajūti pradėję, o ypacziy Napoliojiskiai žmones jau Republikininkus užfabina, o ir mums pažistamaji buwusiji Francuzijōs Waldonę Gambettą ant Gelz- feldwaro apnišę ir mušti pagawę. Francuzai taip mislyj: kol Cicorius Napolijons prie musū walde, tol mes ir daug Szlowēs ir Linksmybju gawom pasimatyti, ale dabar Nieko. Tanyi Cicoriu turėti tikt geriaus ne kaip fokī Prezidentą. Bet dabar ands Kawijōs pasi- žiurējē Paryziškiai galēs Walandelę wēl pafajingi buti.

— Wiena turkiska Sziepis Wardu „Kars“ yra ant Marmor-Zuriū bėgdama ant egiptiskōs Sziepies Wardu „Behera“ 19. Juniju užbėgusi ir jē taip sugonijusi, kad ji nugrimsti turėjusi. Iš wisū 350 Pa- sažierū, kurie ant fitōs egiptiskos Sziepies rados, tikt 30 yra išgelbėti, fiti wisī nustešti turėjo.

— Utarninke 23. Juniju prieš Pietus usfidege ne toli nū Karaliaucziaus gulis Butas. Wiena 76 Metū sena Moterishe užlipo ant Aukšto, norėdama nū to Daiktū išgelbėti, ale Ugnis jē užpūle, kad ji czion su- degti turėjo.

— Sziczion ne toli nū Karaliaucziaus rado Waiks 13 Metū sens hale Karšawōs, kur Artillerija hau- dyti mokinas, Granotą, dar ne paplaisinta. Jis tą Ramon parsinešę, ale jam czia be madarūjant ta plyšo,

jam abi Ranki nuplėše ir taip subėdawoja, kad jis 8 Stundū pasimirę.

— Anday mes pasafojom, kad musū aukščiaulioj Karalyškes Waldzia tą Szatymą dawusi, kad nū eifencziojo Naujo-Meto ant karaliskujū Szasijū ne reikjent, pro Bomus waziūjant, Szasijēs Pini- užmokėti. Bet dabar galim pasafoti, kad ir P- gainēs Kreizas yra apšimēs ant sawo Szasijū Waziawimus nū Naujo-Meto 1875 ney jokiū Sz- piningiū n'inti.

— Iš musū Browincōs Miestelio Bartenst- sekantys triudnas Rusdawims pasafojams. Miesto Szuile, Mofitojei su Waikais išwaziawo 26 Juniju su pentieis Wežimais, ant kožno Wežimo wiens Mofitojis ir Pulks Waikū — iš Miesto Pasilinkjiminimo. Ale mos iš Miesto išwaziawus dege wiens fitū penkiū Wežimū, o kadangi Szia- Kuliei per Basostes buwo i Wežimą idēi, tay ir beweif wisas liepsnawo. Rods Waikams su M- toju pasiseke iš Wežimo išsigauti, tacziau Ugnis w- septynmetę Mergitę taip statga nutwēre, kad jos M- beweif wis dege, o Ugni išgesinus ana Mergaitē bu- taipo subėdawota, kad ji po trijų Stundū sawo D- išleido. Arklius, kurie iš pasidariusios Ugnies bu- pasibaupstę, Kuczere rods galiausien istenge nulai- ale tacziau Wežims tikt buwo per fitą Mergaitę- ešes ir jeišei Roją sulaužēs. Bet Kripēs ir w- Wežimo Wiršus buwo i Anglis pawerstas. Szil- Budu ana Linksmybē pawirto i Smutnybę. Ugnis aname Wežime pasidariusi, ney wiens ne

Preke Karaliauczuje 11. Juliju.

Ant Turgaus Sawū menkay pareit. Kwicziei 100 Sgr. Rugiei 66—70 Sgr. Wicziei, dib., 48—52 Sgr. Mieziei, mai., 46—50 Sgr. Awijos 33—34 Sgr. putes 35—40 Sgr. Szienš 33—35 Sgr. Sziaudai 21 1/4—22 1/2 Sgr. Catn. Swiestas 9—10 Sgr. Swara. Kiausiei 6—7 Sgr. Mandelis.

A p s a f y m a i.

Hullendiskū Stogo Czeryjū, Kraikiniū Czeryjū, Eng- Portland Cemento, Kalkiū, Gipsū, Triusiu gipsinioms boms, Szamutt-Akmeniu, Szamuttmilczju, ugninio M- wēliniū Regeliū, geležiniū werdamiū Plotū, Kafal- kepamujū geležiniū Kafaliū, ir teip toliaus pristulo ant- stingiausio Iššikryimo pigiausiey

Karl Manleitner - Tilžė
Czepat lipitu Powieriu Stogams, wofiskay Dachp-
Stogo Lakū, Asfaltū gaunama už Fabrikū Prekio

Verantwortlicher Redakteur: Professor **Jr. Karschat**
in Königsberg.

Verlag und Druck von **Emil Kautenberg**
in Königsberg.